

Sobota, 30 kwietnia, Port Pirie

Jesteśmy zaproszeni na Piknik Polonijny

5 marca powitaliśmy w Polish Hill River Church Museum biskupa diecezji Port Pirie Karola Kulczyckiego wraz z grupą wiernych. Jak już informowaliśmy, była to rewizyta.

Przypomnijmy. W maju 2021 roku parafianie z Adelajdy byli gośćmi w Port Pirie, gdzie w miejscowej katedrze uczestniczyli we mszy świętej, a następnie byli goszczeni przez tamtejszą parafialną społeczność. Teraz mieliśmy okazję odwdzięczenia się za tamte wspaniałe chwile spędzone razem.

5 marca podejmowaliśmy zatem 40-osobową grupę gości. Wielonarodową, bo w tej społeczności są nie tylko Polacy, także Filipińczycy, Pakistańczycy, Grecy, Irlandczycy. Główny organizator tego spotkania to Filipińczyk – ksiądz **Jimmy Pantin**.

Na powitanie w Polish Hill River czekał na gości mały poczęstunek oraz gorąca kawa i herbata. Otwarte też było stoisko Krakuska z polskimi pamiątkami. Polskie wianuszki okazały się bardzo atrakcyjne dla przybyszów i wiele osób je nosiło podczas pobytu. Natomiast Biskup Karol zachwycił się i kupił szalik z orłem i napisem *Polska*.

Goście byli zainteresowani historią emigracji. **Irena Sosnowska** w bardzo zrozumiały sposób opowiedziała w skrócie historię emigracji oraz oprowadziła gości po muzeum. Duże wrażenie zrobił na zwiedzających stary, będący na liście stanowych zabytków kultury, kościół.

Msza święta, która rozpoczęła się o godzinie 11, celebrowana była przez Biskupa Karola wraz z księdzem Jimmy'm i księdzem Michałem. Wierni z Port Pirie byli dobrze zorganizowani, przywieźli ze sobą sprzęt nagłośniający, mieli też własne nagrania pieśni religijnych. Kościół rozbrzmiewał pięknym, głośnym śpiewem wiernych.

Później dużym zainteresowaniem wśród wiernych cieszyła się winiarnia Pike's Wines, którą większość naszych gości zwiedziła przed wyjazdem.

Przed pożegnaniem biskup Karol Kulczycki zaprosił nas do katedry w Port Pirie, gdzie w sobotę, 30 kwietnia tego roku, odbędzie się Piknik Polonijny wraz z mszą świętą w intencji Ojczyzny oraz Polonii żyjącej w Australii. Msza św., celebrowana przez biskupa Kulczyckiego, rozpocznie się o godzinie 11.

Ks. Michał Skiba zapewnił, że umieści informację na ten temat w ogłoszeniach parafialnych i zorganizuje autokar.

Czyli, jak to Australijczycy mówią, „watch this space”.

Leszek Gajewski